СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2025                                  № 82 протокол № 16
станица Крыловская

О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28 ноября 2016 года № 116
 «О земельном налоге на территории Крыловского сельского поселения
Крыловского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28 ноября 2016 года № 116 «О земельном налоге на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
«6. Установить дополнительные налоговые льготы в размере 50 процентов в отношении одного объекта налогообложения (одного земельного участка, находящегося в собственности и не используемого в предпринимательской деятельности) - для членов многодетных семей.».
[bookmark: _Hlk214011459][bookmark: _Hlk214010916] 2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Финансово-экономическому отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района (Р.В. Мироненко) направить копию настоящего решения в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №1 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по экономике, бюджету и налогам (С.Н. Затонская).
[bookmark: _GoBack]5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева